
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»

(МБОУ СОШ №8)

от А.0$  2019 г.
г. Батайск

Об обеспечении информационной безопасности, 
системы контентной фильтрации доступа 
к сети Интернет в МБОУ СОШ №8

В целях осуществления контентной фильтрации доступа муниципальных 
образовательных учреждений, подключенных к сети Интернет, исключения доступа 
обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим 
информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания обучающихся, на основании 
Федерального закона Российской федерации от 29 декабря 2010г. N436-03 «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за обеспечением контроля по контент-фильтрации в 

МБОУ СОШ №8 заместителя директора по УВР Еачковскую О.Х., учителя информатики 
Мурадханову Р.М., программиста Носачева В.А.

2. Носачеву В.А. , программисту МБОУ СОШ №8 осуществлять ежемесячный контроль 
работоспособности системы контент-фильтрации с внесением возможных изменений в базу 
данных программных контент-фильтров, установленных в учреждении, по исключению 
доступности с компьютеров школы сайтов организаций, признанных экстремистскими, 
деятельность которых запрещена на территории РФ в соответствии с Федеральным списком 
экстремистских материалов, с обязательным составлением письменного акта и записью в 
Журнале регистрации проверок контент-фильтрации.

3. Классным руководителям, учителям предметникам, педагогам дополнительного образования, 
которые имеют доступ и используют электронные информационные ресурсы, осуществлять 
контроль за использованием обучающимися сети Интернет во время уроков и вне учебных 
занятий.

4. Утвердить:
4.1. Форму Журнала проверок контент-фильтрации В МБОУ СОШ №8 (Приложение 1).
4.2. Должностную инструкцию лица ответственного за работу интернета и внедрение 

системы контентной фильтрации в МБОУ СОШ №8 (Приложение 2).
4.3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Еачковскую О.Х.


